



Estado de Santa Catarina  
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC  
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



			Processo SGPe:		49676/2024					
Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1020/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC			Autorização de Fornecimento nº:		2838/2024					
			Vigência da AF:		Até o encerramento dos créditos orçamentários					
Fornecedor: YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI			Endereço: RUA FRANCISCO JOSE FERREIRA, 101, GALPAO 5		Fone: (48) 9991-6885 - (48) 3034-0014					
CNPJ/CPF: 38.903.127/0001-93			CEP: 88106-537		Bairro: FORQUILHINHA		e-mail: ynov.distribuidora@hotmail.com			
			Município: SÃO JOSÉ				UF: SC			
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
3	156	Fita isolante plástica em PVC auto-extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme Normas	MISTER	PEÇA	20	30	60	R\$ 4,70		R\$ 282,00
3	159	Foto célula (Relê) com base Injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques	LINCE	PEÇA	20	30	20	R\$ 20,00		R\$ 400,00
3	160	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 5 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A	TECHNA	PEÇA	20	30	16	R\$ 35,00		R\$ 560,00
3	161	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 10 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A	TECHNA	PEÇA	20	30	13	R\$ 59,35		R\$ 771,55
3	162	Extensão elétrica com cabo PP 3 X 2,5mm², medindo 30 metros, com carretel	DANEVA	PEÇA	20	30	2	R\$ 372,00		R\$ 744,00
3	163	Filtro de linha para energia, com 3 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência	MEGATRO N	peça	20	30	24	R\$ 20,00		R\$ 480,00
3	164	Filtro de linha para energia, com 5 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência	MEGATRO N	peça	20	30	23	R\$ 23,00		R\$ 529,00
3	166	Fusível de vidro pequeno, de 7A, para substituição nos filtros de linha	IMPORT	PEÇA	20	30	25	R\$ 0,48		R\$ 12,00
3	169	Multímetro digital, com visor de cristal líquido (LCD), com as seguintes funções: tensão contínua e alternada, corrente contínua, resistência, transistores e diodos, polaridade automática, com indicação de sobrecarga e de bateria descarregada, alimentado por	ICEL	PEÇA	20	30	2	R\$ 60,00		R\$ 120,00
3	170	Timer digital diário/semanal bivolt:20 memórias p/programações (10liga+10desliga), bateria recarregável (reserva 100 horas), programas diários e/ou semanais, display LCD multiindicativo, acionamento manual de saída, 1 contato de saída ver.(SPDT), 16A (c0s	COEL	PEÇA	20	30	5	R\$ 170,00		R\$ 850,00
3	173	Receptáculo de porcelana para lâmpadas E27	BLUMENAU	peça	20	30	10	R\$ 2,22		R\$ 22,20
3	178	Adaptador 2P+T (fêmea padrão antigo, macho padrão novo)	PLUZIE	PEÇA	20	30	20	R\$ 4,52		R\$ 90,40
3	179	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 200mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	FERTAK	CENTO	20	30	10	R\$ 7,22		R\$ 72,20
3	180	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 150mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	FERTAK	CENTO	20	30	10	R\$ 7,22		R\$ 72,20
3	182	Canaleta sistema X, tamanho 20 X 10 x 2000 mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, com fita dupla face	ERNEBRAS	PEÇA	20	30	13	R\$ 4,50		R\$ 58,50
3	183	Canaleta sistema X, tamanho 50 X 20 X 2000mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, com fita dupla face	ERNEBRAS	PEÇA	20	30	96	R\$ 20,40		R\$ 1.958,40
3	184	Canaleta sistema X, tamanho 110 X 20 x 2000 mm, com tampa e divisória, produzida em PVC	ERNEBRAS	PEÇA	20	30	12	R\$ 81,70		R\$ 980,40
3	186	Caixa sistema X, com 1 Interruptor tecla simples, completo (caixa e tampa)	PLUZIE	PEÇA	20	30	1	R\$ 5,77		R\$ 5,77
3	188	Caixa de sistema X, com 1 tomada - 10A 250V, completa (caixa e tampa)	PLUZIE	PEÇA	20	30	80	R\$ 8,00		R\$ 640,00
3	199	Caixa de sistema X, com 2 tomadas - 10A 250V, completa (caixa e tampa)	PLUZIE	PEÇA	20	30	100	R\$ 10,50		R\$ 1.050,00
4	200	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 10 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva "C", Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	15	R\$ 6,50		R\$ 97,50
4	201	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 16 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva "C", Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	3	R\$ 6,50		R\$ 19,50
4	202	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 20 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva "C", Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	10	R\$ 6,50		R\$ 65,00
4	203	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 25 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva "C", Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	10	R\$ 6,50		R\$ 65,00
4	205	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 40 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva "C", Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	1	R\$ 8,50		R\$ 8,50
4	206	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 50 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva "C", Tensão nominal 380Vca,	SOPRANO	PEÇA	20	30	5	R\$ 9,00		R\$ 45,00

4	207	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 63 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	5	R\$ 9,00		R\$ 45,00
4	208	Disjuntor MINI termomagnético TRIFÁSICO de 16 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	4	R\$ 31,00		R\$ 124,00
4	209	Disjuntor MINI termomagnético TRIFÁSICO de 20 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	2	R\$ 31,00		R\$ 62,00
4	211	Disjuntor MINI termomagnético TRIFÁSICO de 32 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	2	R\$ 31,00		R\$ 62,00
4	215	Disjuntor MINI termomagnético TRIFÁSICO de 70 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu	SOPRANO	PEÇA	20	30	3	R\$ 65,00		R\$ 195,00
4	216	Disjuntor MINI termomagnético TRIFÁSICO de 80 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu	SOPRANO	PEÇA	20	30	3	R\$ 98,00		R\$ 294,00
4	219	DPS trifásico – Classe I - para proteção de fase e PE/BEP ( corrente de impulso 50kA, corrente nominal 20kA (8/20us) corrente de curto-	ERNEBRAS	peça	20	30	4	R\$ 35,00		R\$ 140,00
4	246	Quadro de distribuição sobrepor de 6 a 8 disjuntores DIN completo com barramento 100A fabricado em chapa de aço com tratamento anti corrosivo e com pintura eletrostática epóxi à pó	LUMIBRAS	PEÇA	20	30	5	R\$ 127,89		R\$ 639,45
4	248	Quadro de distribuição sobrepor 18 disjuntores DIN completo com barramento 100A fabricado em chapa de aço com tratamento anti corrosivo e com pintura eletrostática epóxi à pó	LUMIBRAS	PEÇA	20	30	2	R\$ 315,00		R\$ 630,00
4	252	Chave alavanca 15 A. Ligação momentânea, alavanca metálica, carga resistiva em 120 VCA, temperatura de operação de 0°C a 55°C.	SOPRANO	PEÇA	20	30	5	R\$ 35,00		R\$ 175,00
4	256	Disjuntor industrial caixa moldada tripolar 300A. trifásico; Capacidade interrupção 50KA em 220V e 35KA em 380V; Frequência: 50/60HZ; Corrente nominal: 300A; Tensão nominal: 690v	SOPRANO	Peça	20	30	1	R\$ 830,00		R\$ 830,00
4	257	Disjuntor Industrial caixa moldada tripolar 800A; Trifásico - Corrente Nominal: 800A; Capacidade de Interrupção (Icu): 85kA em 220V e	SOPRANO	Peça	20	30	1	R\$ 2.293,00		R\$ 2.293,00
4	258	Interrupitor Diferencial DR Bipolar 25A – 30ma; Inc : 3000 A; Um 240V; f : 50 / 60Hz.	SOPRANO	Peça	20	30	10	R\$ 60,00		R\$ 600,00
4	259	Protetor de surto DPS Tetrapolar 20Ka – Classe II; Tensão nominal (Ue): 127/220Vac ; Tensão de operação (Uc)i: 275V; Tensão nominal	SOPRANO	Peça	20	30	8	R\$ 72,00		R\$ 576,00
4	261	Disjuntor motor tripolar; Corrente ajuste 6.3 – 10A; Corrente disparo 130A; Tensão nominal 440VCA; Capacidade de ruptura 50KA	WEG	Peça	20	30	2	R\$ 386,49		R\$ 772,98
4	262	Disjuntor motor; Corrente Nominal Máxima : 18 A; Faixa de ajuste da corrente: 12 - 18 A Tipo do terminal: Parafuso	WEG	Peça	20	30	2	R\$ 147,00		R\$ 294,00
4	263	Bloco de Contato Auxiliar IBC22 - 2NA+2NF para Contator Linha IC e CIX2S-Z	HAZOTEC	Peça	20	30	2	R\$ 64,00		R\$ 128,00
4	264	Contato auxiliar instantâneo frontal 2na+2nf para Icl1e laen22	SCHNEIDER	Peça	20	30	2	R\$ 66,00		R\$ 132,00
4	265	Relé Temporizador Minuteria Multifunção. Tensão: 127V/220V (Bivolt automático). Ajustes de tempo: de 30 segundos a 60 minutos, com marcações nos tempos de 30 segundos, 3, 10, 15 ou 60 minutos. Função chave: AUTO-ON-OFF. Modelo de referência: LETM4000 Exatron	EXATRON	Peça	20	30	5	R\$ 135,00		R\$ 675,00
4	268	Chave liga-desliga trifásica, corrente nominal 25A, tensão de trabalho 380V (trifásico) função : tipo de acionamento ( liga-desliga),	MARGIRIUS	PEÇA	20	30	1	R\$ 230,00		R\$ 230,00
6	304	Sensor de Presença de Teto Sobrepor com 3 Fios e Lente 360° funciona com qualquer tipo de lâmpada. Programável de 15 segundos a	Qualitronix	peça	20	30	15	R\$ 43,49		R\$ 652,35
6	307	Refletor LED (220V ou bivolt) 150W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 12.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com	Arco Iris	peça	20	30	5	R\$ 115,00		R\$ 575,00
6	308	Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com	Arco Iris	peça	20	30	10	R\$ 162,78		R\$ 1.627,80
6	313	Luminária Solar de Parede c/ Sensor de Presença - Lâmpada tipo LED com no mínimo 16 leds Branco de 4W - Resistente a água IP65 -	Arco Iris	peça	20	30	5	R\$ 50,00		R\$ 250,00
6	314	Plafon decorativo em PVC, com soquete de louça potencia máxima: 60W, tensão: 250V. Acompanha acessórios para instalação	Plastnung	PECA	20	30	10	R\$ 4,00		R\$ 40,00
6	323	Refletor LED (220V ou bivolt) 20W COM SENSOR DE PRESENÇA/MOVIMENTO Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro	Ryled	Peça	20	30	10	R\$ 130,00		R\$ 1.300,00

11	507	Estanho para solda 0.5mm 500g	Best	PEÇA	20	30	1	R\$ 173,00		R\$ 173,00
-	-	-	-	-						
-	-	-	-	-						

<b>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):</b>  A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					Total AF:	R\$ 23.514,70
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
	450022-1	8510	11038	339030.24	0100	R\$ 3.141,70
	450022-1	8511	11038	339030.26	0100	R\$ 18.750,65
	450022-1	8512	11038	339030.28	0100	R\$ 652,35
	450022-1	8513	11038	449052,04	0100	R\$ 970,00
<b>Local de entrega: Almoxarifado ESAG/UDESC</b>						
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001						
Telefone: (48) 3664-8276						
E-mail: almoxarifado.esag@udesc.br						
Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.						

Florianópolis

Marcus Tomasi  
Diretor Geral - ESAG



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **9P6P5BW2**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**MARCUS TOMASI** (CPF: 404.XXX.820-XX) em 14/11/2024 às 17:17:28

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 15/05/2024 - 10:49:03 e válido até 15/05/2027 - 10:49:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDk2NzZfNDk3MjZfMjAyNF85UDZQNUJXMg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00049676/2024** e o código **9P6P5BW2** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.